
a

I
I
I
I

Anexa nr. 2
la Documentatia standard nr. 1 i 5

din 15.09.2021

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea "Servicii de deratizare qi dezinseclie"
prin procedura de achizifie Contract de mica valoare

1. Denumirea autorit[{ii contractante: Penitenciarul nr. 2-Lipcani
2. IDNO: 1006601001931
3. Adresa: r-ul Briceni or. Lipcani str. Independenlei 108 .
4. Numdrul de telefon lfax: 0247 61 15 I
5. Adresa de e-mail gi pagina web oficiali ale autoriti{ii contractante: p2achizitii@qttp.go

p 2 I o gi s t i c a@ anp. g ov. m d
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea ob(ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP
7. Tipul autoriti{ii contractante gi obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, mentiunea ci

autoritatea contractanti este o autoritate central de achizi{ie sau ci achizi[ia implicl o alti formi
de achizi{ie comund): Institulie de stat cu statut special

8. Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoritfl{ii contractante: Da
Link-ul cltre planul de achizi{ii publice publicat: ltUp;JdAye.Soogle.carn/drtue/ lde
u 6 u RkErA 0w VGvnG I G b p HtrlLXXi z

9. Cumpir[torul operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesitlfile, si participe la
ra de achizitie nrivind tarea urmdtoarelor servicii:

Nr.
d/o

Cod
ePv

Denumirea
serviciilor
,solicitate

U.m, Canti
tatea

Specificafia tehnicd
deplini solicitati

Valoarea
estimatd llri

TVA.Iei
Lotul l

1.1 rO
I

t)
al

Servicii de
deratizare
(4 ori/an)

M2 3000

Serviciile deratizare gi dezinsectie vor fi
prestate conform instrucliunilor privind
normativele de deservire gi efecfuare a

lucrdrilor de deratizare profi lactic6
aprobate de Ministerul SAnAte{ii, Muncii
si protecliei Sociale, potrivit Legii nr.
l5l3 din 16.06.1993, privind asigurarea
sanitaro-epidemiologicd a populaliei;
Legea nr. 10-XVI din 03.02.2009 privind
supravegherea de stat a sanAtd{ii publice,
Legea nr. 1 19 din 22.06.2004 cu privire
la produsele de uz fitosanitar si la
fertilizan{i, Legea nr. 221 din 19.10.2007
privind activitatea sanitar-veterinard,
Legea nr. 113 din 18.05.2012 cu privire
la stabilirea principiilor qi a cerinlelor
generale ale legislaliei privind siguranla
alimentelor.

l9 500.00

1.2

cl

Servicii de
dezinsec{ie
(4 ori/an)

M2 4000

TOTAL 19 500,00

10. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune oferta (se
va selecta): pentru toate loturile
Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativet nu se admite
Termenii Ei condi{iile de livrare/prestare/executare solicita[i: la solicitarea beneficiarului.
Serviciile de dezinseclie se vor petrece tn sectorul nr.l, sectorul nr.2, tntrevedere de lungd duratd
sect. I, sect. 2, tntrevedere de scurtd duratd sect. I, sect. 2, carantind, depozit, izolator disciplinar.
Serviciile de deratizare se vor petrece tn boxele auto, depozit ;i fermd; trimestrial pe parcursul
anului 2023.

11.

12.

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023



14. Contract de achizifie rezen'at atelierelor protejate sau cI acesta poate Ii executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu

15. Prestarea serviciului este rezen'ati unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege

sau al unor acte administrath-e (dupI caz): Nu
16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina

eliminarea acestora gi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)

cerin{elor eventual impuse; se menfioneazd informa{iile solicitate (DUAE' documenta{ie):

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrAnse gi al
procedurii negociate), dupi caz-

18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ie electronicai nu se aplicd

19. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dtpd. caz) -

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru,adjudecarea contractuluiz cel mai mic prel fdrd TVA ;i
corespunderea specificaliei tehnice solicitate

21. tr'actorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum ;i
Ior:

Nr.
dio

Denumirea factorului de evaluare Ponderea 7o

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
pdnd la: ora 08:00
pe: 13.02.2023

23. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor.fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din ziua deschiderii ofertelor
25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tntdrziate vor Ji respinse.

Nr.
dlo

Criterii de calificare qi

de selectie
Mod de demontrare a

indenlinirii criteriului/cerintei
Obligativitatea

Specificalia de prel (Oferta)
Original sau copie conform
formularului stabilit in ordin MF nr. I 15

din 15.09.2021.
CqnfirmatI prin semnituri

Obligatoriu

electronicS.

2. Specificalia tehnicd Descrierea detailatd a serviciilor prestate
conform formularului in ordin MF nr.
l15 din 15.09.2021- Confirmati prin
semnlturl electronic5.

Obligatoriu

3, Certificat de atribuire al contului
bancar

Eliberat de banca de{indtoare de cont,
copie, C_onfirmatl prin ser.nnlturl
electronicd.

Obligatoriu

+̂. Dovada inregistrdrii juridice Cefiificat/decizie de inregistrare a

intreprinderii/ Extras din Registrul de
Stat al persoanelorjuridice - copie
Confirmati nrin semnlturl

Obligatoriu 
i

electronicl

5. Informalii generale despre ofertant
Format liber, Confirmat prin
semniturl electronicd.

Obligatoriu

6. Certifi cat de conformitate/certifi cat
echivalent care confirmd calitatea
produselor cu grad sporit de pericol
utilizate la serviciile oferite

Original sau copie, Confirmat prin
semndturl electronicd.

Obligatoriu

7. Actul care atestd dreptul de a presta

serviciile date

Original sau copie, Confirmat prin
semniturl electronicl.

Obligatoriu



29.

26. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestoro au dreptul sd participe Ia deschiderea ofertelor, cu exceptia
cazului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romdnd
28. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanlat din fonduri ale Uniunii

Europenez nu
Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
A genl i a Nali onal d p entru So luli onar e a C ont e s t al ii I or
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tuft cel Mare ;i Sfdnt nr. 124 (et.4), MD 2001
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii @ansc.md
Data (datele) gi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respectiv (daci este cazul):
nu'
in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: -
Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 06.02.2023
In cazul nrocedurii de achizitie nublicd se va utiliza/accenta:

privind achizi{iile gu

30.

31.
32.
33.

34. Contractul intrl sub incidenfa Acordului
Moldiale a Comer(ului (numai in cazul
Oficial al Uniunii Europene): nz

35. Alte informa(ii relevante: nu sunt

Conducitorul grupului de lucru: Andrei SOCOL

anun(urilor transmise spre
Organizafiei
in Jurnalul

n cazul procedurii de achizitie publici se va uti
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/

Depunerea electronicb a ofertelor sau a

cererilor de participare
da

Sistemul de comenzi electronice
Facturarea electronicd da

Pldtile electronice da


